
 
 
Forkynderworkshop for præster  
- om at forkynde forståeligt 
 
”Hvad hjælper det at være dogmatisk korrekt, hvis en del af menigheden ikke 
forstår, hvad vi siger, og en anden del vender det døve øre til?”  
 
Sognepræst i Christianskirken i Århus Birgitte Graakjær Hjort ser behovet for hjælp til at 
kunne prædike forståeligt for almindelige danskere og har udfordret Menighedsfakultetet til 
at lave et kursus. 
 
Vi har grebet bolden og inviterer præster med til en eksklusiv workshop på 
Menighedsfakultetet om den sproglige dimension i forkyndelsen. Lektor i Praktisk Teologi 
Leif Andersen vil undervise og coache ud fra sine mangeårige erfaringer med forkyndelse 
af evangeliet for det moderne menneske.  
 
Målet er at kunne prædike over en evangelietekst, ”så en kirkefremmed konfirmandmor 
forstår, hvad vi forkynder, og så den kirkevante ikke lukker ørerne, fordi vedkommende har 
hørt de samme formuleringer hundrede gange før”, som Birgitte udtrykker det. 
 
Workshoppen ligger efteråret 2009 på følgende 6 dage:  
 
9. sept., 23. sept., 7. okt., 21. okt., 4. nov., 18. nov.  
 
Alle dage kl.14.15-17.00. 
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Leif Andersen giver hver gang et input, men hovedvægten bliver på deltagernes eget 
arbejde og på prædikener, som I holder for hinanden og får konstruktiv respons på.  
 
Deltagelse i workshoppen kræver villighed til at lade sin forkyndelse gennemgå et 
serviceeftersyn, men der bliver en høj kvajekvote og højt niveau af tryghed ud fra et fælles 
ønske om at hjælpe hinanden videre med prædikenens vanskelige, men livsvigtige kunst.  
 
Workshoppen bliver for max 8 præster, så vi anbefaler, at I melder jer til snarest. De 8 
første, der tilmelder sig modtager en bekræftelse og kommer med i workshoppen. Øvrige 
kommer på en venteliste. 
 
Tilmelding: ring til 8616 6300 eller send en mail til mf@teologi.dk med angivelse af navn, 
adresse, telefonnummer, emailadresse samt i hvilken kirke, du er præst. 
 
Tilmeldingsfrist: 1. maj 2009 
 
Kursussted: Menighedsfakultetet i Århus 
 
Kursusafgift: 1.800 kr. Indbetales til reg.nr. 9570 kontonr. 8177600 eller via 
www.teologi.dk 
 
Venlig hilsen 
 
Nils Andersen 
Landssekretær  
 


